

Настоящим ЗАО «Альфа-Банк» (далее – Банк) направляет клиентам, с которыми по 19.10.2020 (включительно) заключены кредитные договоры в рамках банковских продуктов «Персональный кредит физическому лицу», «ТотЧас», «Кредит наличными», «Приличные наличные», «Видеокредит», «Кредит онлайн», «POS-кредит», «Кредит Фирменный», «Альфа-Обновление», «Покупка частями», «Кредитная карточка для физических лиц», «Красная карта», оферту на изменение с 02.11.2020 Общих условий предоставления банковского продукта «Персональный кредит физическому лицу» (далее – Общие условия 1), Общих условий предоставления банковского продукта «ТотЧас» (далее – Общие условия 2), Общих условий предоставления банковского продукта «Видеокредит» (далее – Общие условия 3), Общих условий предоставления банковского продукта «Кредит онлайн» (далее – Общие условия 4), Общих условий предоставления банковского продукта «Кредит наличными» (далее – Общие условия 5), Общих условий предоставления банковского продукта «Приличные наличные» (далее – Общие условия 6), Общих условий предоставления банковского продукта «POS-кредит» (далее – Общие условия 7), Общих условий предоставления банковского продукта «Кредит Фирменный» (далее – Общие условия 8) *(по кредитным договорам, заключенным по 28.10.2018)*, Общих условий предоставления банковского продукта «Видеокредит» (далее – Общие условия 9), Общих условий предоставления банковского продукта «Кредит онлайн» (далее – Общие условия 10), Общих условий «Кредит на всё» (далее – Общие условия 11), Общих условий «Партнерский POS-кредит» (далее – Общие условия 12), Общих условий предоставления банковского продукта «Покупка частями» (далее – Общие условия 13), Общих условий предоставления банковского продукта «Кредитная карточка для физических лиц» (далее – Общие условия 14), Общих условий предоставления банковского продукта «Красная карта» (далее – Общие условия 15) *(по кредитным договорам, заключенным с 29.10.2018)*, являющихся неотъемлемой частью кредитного договора, а именно:

1. в Общих условиях 1-8:

1.1. в разделе 4 «РАЗМЕР ПРОЦЕНТОВ» пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Увеличение размера процентов осуществляется по соглашению сторон путем заключения между Кредитодателем и Кредитополучателем дополнительного соглашения к Договору.»;

1.2. в разделе 8 «ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА» часть первую пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1. Изменение условий Договора, за исключением увеличения размера процентов за пользование кредитом, (далее – изменение условий) возможно по соглашению Сторон, которое достигается Сторонами в том числе, в следующем порядке:»;

2. в Общих условиях 9-11:

2.1. в разделе 4 «РАЗМЕР ПРОЦЕНТОВ» пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Увеличение размера процентов осуществляется по соглашению сторон путем заключения между Кредитодателем и Кредитополучателем дополнительного соглашения к Договору.»;

2.2. в разделе 6 «ДОСРОЧНОЕ ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТА» пункт 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Банк вправе потребовать досрочного погашения кредита в случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Клиентом обязательств по Договору. В указанном случае Клиент обязуется полностью погасить кредит с уплатой процентов и иных причитающихся платежей:

- в течение 10 дней со дня получения требования Банка о досрочном погашении кредита (по Договорам, заключенным по 30.04.2020);

- в день, следующий за днем истечения трех месяцев со дня получения требования Банка о досрочном погашении кредита (исключая случаи, когда срок погашения кредита в соответствии с условиями Договора истекает ранее), если более поздний срок не установлен в требовании Банка о досрочном погашении кредита (по Договорам, заключенным с 01.05.2020).».

2.3. в разделе 8 «ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА» часть первую пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1. Изменение условий Договора, за исключением увеличения размера процентов за пользование кредитом, (далее – изменение условий) возможно по соглашению Сторон, которое достигается Сторонами в том числе, в следующем порядке:».

3. в Общих условиях 12:

3.1. в разделе 4 «РАЗМЕР ПРОЦЕНТОВ» пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Увеличение размера процентов осуществляется по соглашению сторон путем заключения между Кредитодателем и Кредитополучателем дополнительного соглашения к Договору.»;

3.2. в разделе 6 «ДОСРОЧНОЕ ПОГАШЕНИЕ КРЕДИТА» пункт 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3. Банк вправе потребовать досрочного погашения кредита в случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Клиентом обязательств по Договору. В указанном случае Клиент обязуется полностью погасить кредит с уплатой процентов и иных причитающихся платежей:

- в течение 10 дней со дня получения требования Банка о досрочном погашении кредита (по Договорам, заключенным по 30.04.2020);

- в день, следующий за днем истечения трех месяцев со дня получения требования Банка о досрочном погашении кредита (исключая случаи, когда срок погашения кредита в соответствии с условиями Договора истекает ранее), если более поздний срок не установлен в требовании Банка о досрочном погашении кредита (по Договорам, заключенным с 01.05.2020).».

3.3. в разделе 8 «ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА» часть первую пункта 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1. Изменение условий Договора, за исключением увеличения размера процентов за пользование кредитом, (далее – изменение условий) возможно по соглашению Сторон, которое достигается Сторонами в следующем порядке:».

4. в Общих условиях 13:

4.1. в разделе 7 «ИНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН» пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. Банк вправе:

а) отказаться от исполнения обязательства по предоставлению кредита в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Клиентом своих обязательств по Договору;

б) требовать досрочного погашения кредита в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Клиентом своих обязательств по кредитному договору. В указанном случае Клиент обязуется полностью погасить кредит с уплатой процентов и иных причитающихся платежей:

- в течение 10 дней с момента получения уведомления Банка (по Договорам, заключенным по 30.04.2020);

- в день, следующий за днем истечения трех месяцев со дня получения требования Банка о досрочном погашении кредита (исключая случаи, когда срок погашения кредита в соответствии с условиями Договора истекает ранее), если более поздний срок не установлен в требовании Банка о досрочном погашении кредита (по Договорам, заключенным с 01.05.2020).»;

4.2. в разделе 9 «СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА» часть первую пункта 9.3. изложить в следующей редакции:

«9.3. Изменение условий кредитного договора, за исключением увеличения размера процентов за пользование кредитом (далее — изменение условий), возможно по соглашению Сторон, которое достигается Сторонами в следующем порядке.».

5. В Общих условиях 14-15:

5.1. в разделе 7 «ИНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН» пункт 7.3. изложить в следующей редакции:

«7.3. Банк вправе:

а) отказаться от исполнения обязательства по предоставлению кредита в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Клиентом своих обязательств по Договору;

б) требовать досрочного погашения кредита в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Клиентом своих обязательств по кредитным договорам. В указанном случае Клиент обязуется полностью погасить кредит с уплатой процентов и иных причитающихся платежей:

- в течение 10 дней с момента получения уведомления Банка (по Договорам, заключенным по 30.04.2020);

- в день, следующий за днем истечения трех месяцев со дня получения требования Банка о досрочном погашении кредита (исключая случаи, когда срок погашения кредита в соответствии с условиями Договора истекает ранее), если более поздний срок не установлен в требовании Банка о досрочном погашении кредита (по Договорам, заключенным с 01.05.2020).

в) использовать факсимильное/факсовое воспроизведение подписи уполномоченных лиц Банка в процессе исполнения кредитных договоров, их изменения или расторжения;

г) использовать и/или передавать информацию о Клиенте и/или о кредитных договорах третьим лицам согласно пункту 12.3 Договора о комплексном банковском обслуживании физических лиц в ЗАО «Альфа-Банк».»;

5.2. в разделе 9 «СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА» часть первую пункта 9.4. изложить в следующей редакции:

«9.4. Изменение условий кредитных договоров, за исключением увеличения размера процентов за пользование кредитом (далее — изменение условий), возможно по соглашению Сторон, которое достигается Сторонами в следующем порядке.».

Согласие клиента на изменение Общих условий (акцепт оферты) считается полученным, если по 01.11.2020 включительно клиент письменно не уведомит ЗАО «Альфа-Банк» об отказе от акцепта настоящей оферты.

В случае предоставления клиентом лично в ЗАО «Альфа-Банк» письменного отказа от акцепта (принятия) соответствующей оферты по 01.11.2020 включительно, срок погашения кредита изменяется (кроме случая, когда период со дня истечения срока для акцепта до наступления срока погашения кредита составляет 3 месяца и менее), и клиент должен

полностью погасить кредит не позднее дня наступления четвертого ежемесячного платежа со дня истечения срока для акцепта оферты.